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Özet 

Günümüzde değiĢen iĢ koĢulları ve bireylerarasında artan rekabet daha planlı bir kariyer 

yaĢamını zorunlu kılmaktadır. Kariyer değerleri ise kiĢilerin kariyer eğilimleri hakkında 

ipuçları vermekle birlikte, bireyin iĢ yaĢamına bakıĢ açısı hakkında da fikir vermektedir. Bu 

araĢtırmada, kariyer değerleri konusu, nitelikli iĢgücünün yeterince değerlendirilemediği 

turizm alanında ele alınmıĢtır. AraĢtırmanın temel amacı, turizm eğitimi alan öğrencilerin 

kariyer değerlerinin ne ve hangi düzeyde olduğunun belirlenmesidir. Veriler, bir devlet 

üniversitesi olan Kafkas Üniversitesi‟ne bağlı SarıkamıĢ Meslek Yüksekokulu‟nda, ön lisans 

düzeyinde eğitim alan turizm iĢletmeciliği ve otelcilik programı öğrencilerden toplanmıĢtır. 

Veri analizinde betimsel istatistiklerden, faktör, varyans, korelasyon ve regresyon 

analizlerinden faydalanılmıĢtır. Sonuçta, öğrencilerin en yüksek tutumlarının giriĢimci 

yaratıcılık değerinde olduğu, giriĢimci yaratıcılık değerinin cinsiyete, yönetsel yetkinlik 

değerinin ise medeni duruma göre farklılaĢtığı, yönetsel ve teknik yetkinlik değerlerinin saf 

meydan okuma ve hizmete adanmıĢlık değeri ile otonomi değerini etkiledikleri ortaya 

çıkmıĢtır.  

Anahtar Kelimeler: Kariyer değeri, ön lisans, turizm. 

 

THE CAREER VALUES OF ASSOCIATE DEGREE TOURISM 

STUDENTS: THE CASE OF SARIKAMIġ 

Abstract 

 At the present days, changing job requirements and rising competition in interperson 

compel more well planned career. Career values provide clues about trends in the career of 

the person doch gives an idea about individual perspective of business life. In this study, the 

issue of career value is dealt with in the field of tourism can not be considered qualified labor 

sufficiently. The main purpose of the research is to determine what the field of tourism 

education students' career values and at what level. Data were collected from the SarikamiĢ 

Vocational School is link to Kafkas is a state university of the associate degree level 

education in tourism and hospitality management program‟s students. Descriptive statistics, 

factor, variance, correlation and regression analysis has been utilized in data analysis, As a 

result, students at high attitudes entrepreneurial creativity is worth, entrepreneurial creativity 

of the value of gender, managerial competence of the value of the marital status differs in 

accordance with managerial and technical competence values effect of pure challenge and 

service commitment to the value of autonomy has been revealed. 

 Keywords: Career Value, Associate Degree, Tourism.  
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GiriĢ 

Günümüzde, iĢ yaĢantısında yaĢanan rekabet ve giderek adaylardan daha çok nitelik 

bekleyen sektörler bireyleri daha planlı bir iĢ yaĢantısına yönlendirmektedir. „Planlı iĢ yaĢamı‟ 

ya da diğer bir ifade ile kariyer planlama konusu bilim adamlarının da yoğunlukla çalıĢtığı 

konular arasında yer almaktadır. Literatürde „kariyer kavramı‟ iĢ yaĢamı süresince 

gelinebilecek pozisyonları ve sahip olunacak ünvanları karĢılayan bir kavram olarak 

kullanılırken bir taraftan da bu sürecin planlanması, geliĢtirilmesi ve yönetilmesi gerektiği de 

sık sık vurgulanmıĢtır.  Bununla birlikte, bazı araĢtırmacıların kariyer kavramını „bireysel‟ ve 

„örgütsel‟ düzeylerde ele aldıkları da göze çarpmaktadır. Sonraki çalıĢmalarda ise, kariyer 

kavramının örgütün sınırlarını aĢan bir konuma ulaĢtığına vurgu yapan „sınırsız kariyer‟ gibi 

konulara ağırlık verildiği görülmektedir. Bu bağlamda, kariyer kavramının, tüm sektörler 

bazında bireyler ve örgütler için önemi giderek artan bir konu olduğu söylenebilir.  Bu 

yönüyle ele alındığında, konunun tüm sektörler için önemli olduğu gibi turizm sektörü 

açısından da önem verilmesi gereken bir konu olduğu söylenebilir. Bu bağlamda, turizm 

sektöründe çalıĢanların ve çalıĢan adaylarının kariyer değerlerinin araĢtırılmasının 

eğitimcilere, akademiye ve sektör yöneticilerine yol göstereceği söylenebilir. 

Ülkemizde turizm eğitimi verilen kurumlar incelendiğinde eğitimin lise, ön lisans, 

lisans, yüksek lisans ve doktora düzeyinde verildiği görülmektedir. Bunun yanı sıra, turizm 

eğitimi sürekli eğitim merkezleri, kurumsal otellerin personel yetiĢtirme eğitimleri ve çeĢitli 

istihdam projeleri (www.iskenderun.org) aracılığı ile de verilmektedir. Ortaöğretim düzeyinde 

eğitim veren turizm meslek liseleri, sektörün çalıĢan ihtiyacını karĢılamayı; ön lisans 

düzeyinde eğitim veren kurumlar ara eleman ve orta düzey yönetici yetiĢtirmeyi ve lisans 

düzeyinde eğitim veren kurumlar ise daha çok eğitici ve üst düzey yönetici yetiĢtirmeyi 

hedeflemektedir (Kusluvan ve Kusluvan, 2000: 252; Akoğlan Kozak, 2009: 2). Lisansüstü 

eğitim veren kurumlar ise daha çok turizm alanında çalıĢacak akademik personel yetiĢtirmeyi 

amaçlamaktadır. Turizm sektörünün dünyada ve Türkiye‟de giderek büyüyen bir sektör 

olması, nitelikli iĢ gücüne olan ihtiyacı artırmaktadır (Akt: Richardson, 2010: 1). Bununla 

birlikte, ülkemizde turizm eğitiminin liseden doktora düzeyine kadar veriliyor olması da göz 

ardı edilmemesi gereken bir durumdur.  

Literatür incelendiğinde, kariyer konusunda turizm alanında kariyer konusu ile ilgili 

araĢtırmaların diğer sektörlere oranla daha az olduğu; mevcut araĢtırmaların ise daha çok 

lisans düzeyinde turizm eğitimi alan öğrencilere odaklandığı görülmektedir (Ġstanbullu Dinçer 

vd.,2013). Bu bağlamda, turizm eğitimi alan ön lisans öğrencilerinin kariyer değerlerinin 

araĢtırılmasının önemli olduğu söylenebilir. Bu nedenle araĢtırma evreni olarak Kafkas 

Üniversitesi‟ne bağlı SarıkamıĢ Meslek Yüksekokulu bünyesinde bulunan turizm iĢletmeciliği 

bölümü öğrencileri ele alınmıĢtır. AraĢtırmacıların alanı iyi tanıması, ekonomik ve zaman 

kısıtları nedeniyle araĢtırma tek bir birimde yürütülmüĢtür. Bu durum araĢtırmanın en önemli 

kısıtıdır. Bununla birlikte, araĢtırmanın sonuçları yalnız belirtilen evren için genellenebilir 

özelliktedir. AraĢtırmanın diğer bir kısıtı ise araĢtırma evreninde görüĢülecek deneklerin 

sayısının 35 olmasıdır. Bu durum Doğu Anadolu Bölgesi‟nde yer alan özellikle yeni açılmıĢ 

üniversitelerin turizm iĢletmeciliği ve otelcilik programlarında sıkça rastlanan bir durumdur. 

Doğu Anadolu‟da bulunan üniversitelerin çoğunda turizm alanı ile ilgili bölümler açılmasına 

karĢın öğrenci sayısının kontenjanların altında olduğu söylenebilir.  

Türkiye‟deki üniversiteler kuruluĢ yılı açısından ele alındığında, 1992 öncesi kurulan 

birinci kuşak üniversiteler; 1992-2006 yılları arasında kurulan ikinci kuşak üniversiteler ve 

2006 sonrası kurulan üçüncü kuşak üniversiteler olarak sınıflandırılabilir (Günay ve Günay, 

http://www.iskenderun.org/
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2011).  Kafkas Üniversitesi 1992 yılında kurulmuĢ bir devlet üniversitesidir 

(www.kafkas.edu.tr). Bu açıdan bakıldığında, araĢtırma verilerinin ikinci grup üniversiteler 

grubundaki bir üniversiteden toplandığı görülmektedir. Önceki araĢtırmaların verilerinin 

genellikle birinci kuşak üniversitelerden toplandığı göz önüne alınırsa (Ör: Türkay ve Solmaz, 

2011; Akoğlan Kozak ve Dalkıranoğlu, 2013; Ġstanbullu Dinçer v.d, 2013; Ġyem ve Erol, 

2013) çalıĢmanın bu yönüyle de alana katkı yapabileceği söylenebilir.  

 

Kuramsal Çerçeve 

 Geleneksel anlamda kariyer yaklaĢımı, bireyin belli bir çalıĢma süresi boyunca örgütte 

gelebileceği hiyerarĢik basamakların önceden belli olduğu bir yapıya iĢaret etmekte ve daha 

çok bireyin yaĢına odaklanmaktadır (Seçer ve Çınar, 2011: 51; Seçer, 2007: 21). Kariyer 

kavramı, hem üst kademelere doğru yükselmeyi hem de kiĢisel geliĢim ve büyüme 

anlamlarını barındırmaktadır. Buna bağlı olarak kariyerin, kariyer planlaması kavramının en 

önemli unsurunu oluĢturduğu söylenebilir (TaĢlıyan v.d, 2011: 234).  Günümüz iĢ dünyasında 

yaĢanan hızlı değiĢimi yakalamak ve ayak uydurabilmek için bireylerin kendilerini en iyi 

Ģekilde geliĢtirebilmeleri gerekmektedir. YaĢamlarının geri kalan kısmını iĢlerinde baĢarılı 

olan ve iĢ yaĢamında değer üretebilen bireyler olabilmek için kiĢilerin kariyer planlamalarını 

yapmaları gerekmektedir (Soysal ve Söylemez, 2014: 24).  

Kariyer planlaması süreci,  bireyin iĢ yaĢamına baĢarılı bir Ģekilde devam edebilmesi 

açısından çok önemli bir süreçtir. Nitekim, bireylerin bu süreçte elde edecekleri motivasyon 

sayesinde kariyerlerinde baĢarı ve ilerleme elde edebileceklerini söylemek mümkündür 

(Ġstanbullu Dinçer  vd., 2013: 44). TaĢçı (2007) bireyin iĢ yaĢamı ve dolayısıyla genel yaĢam 

koĢulları açısından çok önemli olan bu sürecin kendini değerlendirme, fırsatları tanıma, 

hedefleri belirleme ve planları hazırlama ve uygulama aĢamalarından oluĢtuğunu belirtmiĢtir. 

Bireyler kariyer tercihlerini yaparken pek çok kritere göre değerlendirme yapmaktadırlar. 

Ancak kararlarını verirken onları etkileyen en önemli unsurun „mesleğe ilgi duyulması‟ 

olduğu söylenebilir (Ġyem ve Erol, 2013: 139).  

Diğer taraftan, bireyler ilgi duydukları mesleği yapsalar bile kariyer yaĢamları 

boyunca bazı sorunlarla karĢılaĢtıkları söylenebilir. Bu sorunlar literatürde, kadınların 

karĢılaĢtığı yükselme problemlerini ifade eden cam tavan sendromu, eĢlerin her ikisinin de 

kendi kariyerlerinin peĢinden koĢması olarak ifade edilen çift kariyerli eşler, bireyin birden 

fazla uzmanlık alanının olması anlamına gelen çift kariyerlilik, gelir yetersizliği gibi 

nedenlerle birkaç iĢte birden çalıĢmak anlamına gelen ay ışığı sorunu, kariyer duraklaması 

anlamına gelen kariyer platosu, beceri ve yeteneklerin zamanla kaybedilmesi anlamına gelen 

beceri eksikliği, çeĢitli engeller, gözden düĢme, iĢten çıkartılma, stres ve tükenmiĢlik ve 

engellenme baĢlıklarında ele alınmaktadır (Tunçer, 2012).  Bu sorunlarla daha az karĢılaĢmak 

ve karĢılaĢıldığında baĢ edilmek için iyi bir kariyer yönetiminin elzem olduğu söylenebilir. 

Kariyer yönetimi, kariyer planlama ve kariyer geliĢtirme gibi kavramların örgütler açısından 

önemli olmasının temel nedenleri; örgütsel ve bireysel amaçlar arasındaki uyumun 

sağlanması, takım çalıĢması, istihdam anlaĢmalarının değiĢmesi ve iĢgören verimliliğinin 

artırılması gibi konularda belirleyici unsur olmalarıdır (Kılıç ve Öztürk, 2010: 982).  

Ġnsan kaynaklarına verilen önemin artmasıyla yaĢanan değiĢmeler, çalıĢanların 

motivasyonu ve iĢ tatmini gibi konulara daha fazla önem verilmeye baĢlanmasını sağlamıĢtır. 

Kariyer kavramı açısından bu konuları açıklamada ön plana çıkan kavramlar Schein‟in 

Envanteri‟nde yer alan „kariyer değeri‟ ve „kariyer yolu tercihleri‟ „kariyer çapası‟ gibi 

http://www.kafkas.edu.tr/
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kavramlarıdır. Schein ilk çalıĢmasında kariyer değerlerini 5 boyutta toplamıĢ, ancak daha 

sonra yapılan çalıĢmalarla 3 boyut daha eklenmiĢtir (Schein, 1996; Türkay ve Eryılmaz, 2010; 

Çerik ve Bozkurt, 2010).   

Schein‟a (1980) göre kariyer değeri kavramı, bireylerin sahip oldukları kiĢilik 

özelliklerinin etkilediği bazı kiĢisel değerlerden oluĢmakta ve bireylerin kariyer seçimlerini 

etkilemektedir (BaĢol vd., 2012: 59). Öğrencilerin kariyer değerlerinin ve bu değerler 

arasındaki iliĢkilerin tespit edilmesi, mutlu çalıĢan adaylarının yetiĢtirilmesi konusunda 

önemli avantajlar sağlayabilir. Bununla birlikte öğrencilerin iĢ yaĢamına katıldıklarında sahip 

oldukları kariyer değerlerinin daha da belirgin olacağı göz önüne alındığında,  konuyla ilgili 

yapılacak araĢtırmaların sonuçlarının önemli olabileceği düĢünülmektedir (Karakaya vd., 

2013: 93). Schein‟in kariyer değerleri kavramına iliĢkin tanımlamalar tablo 1‟de 

özetlenmiĢtir. 

 

Tablo 1 

 Kariyer Değerleri                                             

Kariyer Değeri Tanım 

Otonomi/Özerklik ÇalıĢanın iĢle ilgili konularda bağımsız düzenleme yapabilme derecesidir. 

Güvenlik/Coğrafi 

Ġstikrar 

ÇalıĢanın uzun süre çalıĢabilme ve iĢ garantisi düzeyidir. Organizasyonun 

belli bir (coğrafi) bölgesinde çalıĢmaya devam edebilme derecesidir. 

Teknik Yetkinlik ÇalıĢanın uzmanlık düzeyi ve uzman olduğu iĢte çalıĢabilmesi konularını 

içermektedir. 

Yönetsel Yetkinlik ÇalıĢanın kariyer planında yöneticiliğe verdiği önemi ifade etmektedir. 

GiriĢimci Yaratıcılık ÇalıĢanın giriĢimciliği ön planda tutmasıdır. 

Hizmete AdanmıĢlık ÇalıĢanın kariyerinde baĢkalarına faydalı olma hedefine öncelik vermesidir. 

Rekabet ÇalıĢanın kariyerinde baĢkalarıyla rekabet edebilme derecesini ifade 

etmektedir. 

YaĢam Tarzı ÇalıĢanın iĢ ve sosyal yaĢamını dengede tutabilme derecesini ifade 

etmektedir. 

Kaynak: Schein, 1996; Türkay ve Eryılmaz, 2010; Çerik ve Bozkurt, 2010; Türkay ve Solmaz, 

2011‟den uyarlanmıĢtır. 

Bu çalıĢmada önlisans turizm öğrencilerinin kariyer değerleri otonomi, teknik 

yetkinlik, yönetsel yetkinlik, giriĢimci yaratıcılık ve saf meydan okuma/himete adanmıĢlık 

boyutları ile ele alınacak ve bu boyutların rekabet ve hizmete adanmıĢlık boyutuna etkileri 

araĢtırılacaktır. Bununla birlikte, Andrew ve Helfig‟in (2001) sahip olunan kiĢisel özelliklerin 

kariyer değerine etkisinin beklenenden daha fazla olabileceği konusundaki görüĢleri 

temelinde (Karakaya vd., 2013: 87), katılımcıların sektörle iliĢkili kiĢisel özellikleri de 

araĢtırılmıĢ  ve kariyer değerlerinin bu özelliklere göre farklılaĢıp farklılaĢmadığı da test 

edilmiĢtir. Sonuçlar, yalnız farklılık tespit edilen değiĢkenler için raporlanmıĢtır.  

 Çerik ve Bozkurt (2010), banka çalıĢanları üzerinde yaptıkları araĢtırmada örgütsel 

sosyalizasyon ve kariyer çapalarının (değerleri) algılanmaları arasında pozitif yönlü ve orta 

düzeyde bir iliĢkinin varlığı ortaya koymuĢlardır. Eren (2012) öğretmen adaylarının mesleki 

yönelimi, kariyer seçim arzuları ve kariyer seçim memnuniyeti konusunda bir araĢtırma 

yapmıĢtır. Eren (2012: 821) bu araĢtırmasında, öğretmen adaylarının öğretmen olduklarında 
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mesleki açıdan göstermeyi planladıkları çabanın, mesleki geliĢim arzularının artırılması 

açısından önemli bir hareket noktası olduğunu belirtmiĢtir. Koçoğlu (2013), otomotiv sektörü 

çalıĢanları üzerinde yaptığı araĢtırmada, kariyerden tatmin düzeyinin artıkça iĢten ayrılma 

niyetinin azaldığını ortaya koymuĢtur. Gürkan ve Koçoğlu (2014: 600), vakıf 

üniversitelerinde çalıĢan öğretim üyelerinin kariyer tatmin düzeylerinin, devlet üniversitesinde 

çalıĢan öğretim üyelerinden daha yüksek olduğunu ortaya koymuĢlardır.   

Dündar ve Köse (2001: 15) iĢletme bölümü son sınıf öğrencileri üzerinde yaptıkları 

araĢtırmada, öğrencilerin finans sektöründe kariyer yapma isteklerinin oldukça yüksek 

(%62,5) olduğunu ortaya koymuĢlardır. Derya Beydağ v.d, (2008), sağlık yüksekokulu 

öğrencileri üzerinde yaptıkları araĢtırmada, öğrencilerin %60,6‟sının mezuniyet sonrasında 

mesleklerini yapmayı düĢündüğünü ortaya koymuĢlardır. Adıgüzel (2009) ĠĠBF öğrencileri 

üzerinde yaptığı araĢtırmada, öğrencilerin daha çok güvenlik ve istikrar değerine 

odaklandıklarını bulgulamıĢtır. BaĢol v.d, (2012) ise meslek yüksekokulları öğrencileri 

üzerinde yaptıkları araĢtırmada, öğrencilerde „yaĢam tarzı‟ ve „güvenlik/istikrar‟ kariyer 

değerleri etrafında yoğunlaĢtıklarını ortaya koymuĢlardır. Aynı çalıĢmada öğrencilerin en çok 

önem verdikleri bireysel değerin ise „evrensellik‟ olduğu bulgulanmıĢtır. Bacanlı v.d, (2013) 

lise öğrencileri üzerinde yaptıkları araĢtırmalarında, kariyer kararını vermiĢ ve kararlarına 

güveni yüksek olan öğrencilerin kariyer karar verme güçlük düzeylerinin, kariyer kararını 

vermemiĢ ve kararlarına güveni düĢük olan öğrencilere göre daha düĢük olduğunu 

bulgulamıĢlardır. Ġyem ve Erol (2013: 145), iĢletme bölümü öğrencileri üzerinde yaptıkları 

araĢtırmada, demografik özellikler ile mesleki yönelimler arasında güçlü bir iliĢkinin 

olduğunu tespit etmiĢlerdir. Bu sonuca göre ise, erkeklerin kadınlara göre daha fazla kendi 

iĢlerinin sahibi olmak istediklerini bulgulamıĢlardır. Çınar (2013) üniversite öğrencileri ve 

mezun durumdaki öğrenciler üzerinde yaptığı araĢtırmada finans yani kariyerden elde 

edilmesi beklenen parasal faydanın kariyer tercihlerini en çok etkileyen unsur olduğunu 

ortaya koymuĢtur.  

Literatürde, farklı alanlarda eğitim alan öğrencilerin meslek seçimlerini etkileyen 

faktörler ve kariyer değerleri konusunda çok sayıda araĢtırma bulunmakta ancak bunların çok 

azı turizm sektörüyle ilgili mesleklere odaklanmaktadır (Erdem ve Kayran, 2013: 85). 

Bununla birlikte, literatürde lisans düzeyinde eğitim alan ve mezun durumdaki öğrenciler 

kariyer araĢtırmalarına sıklıkla konu olurken, önlisans öğrencileri üzerinde daha az sayıda 

araĢtırmanın yapıldığı görülmüĢtür (Ġstanbullu Dinçer v.d, 2013: 44). Bu nedenle bu 

araĢtırmada, ön lisans düzeyinde eğitim alan turizm alanı öğrencilerinin kariyer değerlerinin 

araĢtırılması hedeflenmiĢtir. Kariyer kavramını çeĢitli yönlerden ele alan pek çok araĢtırma 

vardır. AĢağıda ele alınan çalıĢmalar kariyer konusuna farklı açılardan yaklaĢan araĢtırmalara 

örnek verilebilir. 

 Kusluvan ve Kusluvan (2000: 257) Türkiye‟de lisans düzeyinde turizm eğitimi alan 

öğrenciler üzerinde yaptıkları araĢtırmalarında, cevaplayanların (n=397)  %42.5‟i turizm 

sektöründe kariyer yapmayı tercih ettiklerini, % 38.7‟si tercih etmediklerini ve %18.7‟si ise 

kararsız olduklarını belirtmiĢlerdir. Bu araĢtırmaya katılanlar turizm sektörünün çalıĢma 

koĢulları hakkında yeterli bilgiye sahip olan katılımcılardır. Koyuncu v.d, (2011) ikinci, 

üçüncü ve dördüncü sınıfta okuyan turizm öğrencileri üzerinde yaptıkları araĢtırmada, 

kadınların erkeklere göre; eğitiminin baĢındaki öğrencilerin eğitimlerinin sonlarındaki 

öğrencilere göre ve turizm sektöründeki daha az deneyimli öğrencilerin daha fazla 

deneyimlilere göre turizm sektöründe kariyer yapmayı istediklerini ortaya koymuĢlardır. 

Richardson ve Thomas (2012) BirleĢik Devletlerde turizm eğitimi alan Y kuĢağı üzerinde bir 

araĢtırma yapmıĢlardır. Bu araĢtırmada, öğrencilerin büyük bir kısmının (%59.3) 
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eğitimlerinden sonra turizm sektöründe kariyer yapmayı istediklerini ortaya koymuĢlardır. 

Erdem ve Kayran (2013: 101), turizm iĢletmeciliği ve otelcilik yüksekokulu öğrencileri 

üzerinde yaptıkları araĢtırmada, yüksekokul öğrencilerinin meslek seçimlerini etkileyen en 

önemli faktörün „kariyer beklentisi‟ olduğunu ortaya koymuĢlardır. Buna göre öğrenciler, 

turizmin gelecekte de önemini koruyacak bir sektör olmasını kariyer seçimlerini etkileyen en 

önemli faktör olarak görmektedirler. Dinçer v.d, (2013) önlisans düzeyinde turizm eğitimi 

alan öğrenciler üzerinde yaptıkları araĢtırmada, Anadolu Turizm ve Otelcilik lisesi 

mezunlarının diğer lise mezunlarına göre turizm sektörüne daha olumlu yaklaĢtıklarını ortaya 

koymuĢlardır. Güzel vd., (2014) ise Çanakkale, Mersin ve Kıbrıs‟ta 3. ve 4. sınıfta okuyan 

turizm lisans öğrencilerinin kariyer algılarını araĢtırmıĢ ve turizm sektöründe kariyer yapma 

algılarının illere göre farklılık gösterdiğini ortaya koymuĢlardır. AraĢtırma sonuçlarına göre 

sırasıyla Kıbrıs, Çanakkale ve Mersin illerinde okuyan turizm öğrencilerinin turizm 

sektöründe daha fazla çalıĢma eğiliminde oldukları ortaya çıkmıĢtır.  

Lu ve Adler (2009: 74) Çinli turizm öğrencileri üzerinde yaptıkları araĢtırmalarında 

turizm sektörü dıĢında kariyer yapmayı planlayan öğrencilerin daha çok mühendislik, bilgi 

teknolojileri, iletiĢim, eğitim, inĢaat, genel iĢletme, basın-yayın, otomobil, arabuluculuk, 

finans, ekonomi, danıĢmanlık, sanat, spor, tekstil, emlak, bankacılık, reklam/ pazarlama, 

eğlence, perakendecilik veya kendi iĢlerini yapmak istediklerini belirtmiĢlerdir. Silkes v.d, 

(2010: 128) kariyer fuarına katılan öğrenciler üzerinde yaptıkları araĢtırmada, öğrencilerin bu 

fuarlara katılmalarındaki ilk üç amacın, network kurmak, sektör ve iĢletmeler hakkında bilgi 

toplamak ve stajyerlik için görüĢme fırsatı yakalamak olduğunu belirtmiĢlerdir. Ayres (2006: 

117) ise, sektör (turistik yer, toplantı turizmi, turizm ofisi ve taĢımacılık) yöneticileri üzerinde 

yaptığı keĢif araĢtırmasında, turizm sektöründe kariyerin bürokratik bir yapıdan daha esnek ve 

hareketli bir yapıya dönüĢtüğünü belirtmiĢtir.  

Turizm sektörü hizmet sektörünün önemli ve gittikçe büyüyen bir koludur. Piyasa 

temelli sınıflama sistemlerine göre kiĢisel hizmetler grubunda yer almaktadır. Hizmet 

sektörünün doğası gereği, bu sektörde çalıĢmak bir takım özellikleri gerekli kılmaktadır 

(Gündoğan, 2002). Kariyer değerleri konusu bağlamında, yönetsel yetkinlik, teknik yetkinlik, 

giriĢimci yaratıcılık değerlerinin birer bağımsız değiĢken olabileceği ve saf meydan okuma ve 

hizmete adanmıĢlık ile otonomi değiĢkenlerini olumlu yönde etkilemelerinin beklendiği 

söylenebilir. Bu araĢtırma, araĢtırmanın bu öngörülerini test etmek amacıyla dizayn edilmiĢtir.  

Turizm sektöründe kariyer yapmak isteyen öğrenciler, kendilerini gerçekçi ve nesnel 

bir Ģekilde değerlendirmeleri konusunda yönlendirilmelidirler. Örneğin, öğrencilerin bireysel 

özellikleri, kiĢilik özellikleri, mesleki ilgi alanları, becerileri, yetkinlikleri, bilgiye ulaĢma 

biçimleri,  bireysel ve kariyer değerleri konularında tutumları araĢtırılarak mesleki 

kariyerlerine yön verilmesi sağlanabilir (Seymen ve Bolat, 2010: 393). 

AraĢtırmada test edilecek hipotezler, yönetsel yetkinlik, giriĢimci yaratıcılık ve teknik 

yetkinlik kariyer değerlerinin saf meydan okuma ve hizmete adanmışlık değeri ile otonomi 

değeri üzerindeki etkilerini test etmek amacıyla geliĢtirilmiĢtir Daha önce saf meydan okuma 

değerini bağımlı değiĢken olarak ele alan araĢtırmalar bulunmaktadır. Örneğin BaĢol ve 

arkadaĢları (2012: 67) bireysellik, baĢarı ve olumlu olma değerlerinin saf meydan okumayı 

anlamlı ve pozitif yönde etkilediğini ortaya koymuĢlardır. Bu çalıĢmada saf meydan okuma 

değerine ek olarak otonomi değeri de bağımlı değiĢken olarak ele alınmıĢtır. AraĢtırmanın 

hipotezleri Ģunlardır: 

H1 Yönetsel yetkinlik değeri saf meydan okuma ve hizmete adanmıĢlığı etkilemektedir. 
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H2 Girişimci Yaratıcılık değeri saf meydan okuma ve hizmete adanmıĢlığı etkilemektedir. 

H3 Teknik yetkinlik değeri saf meydan okuma ve hizmete adanmıĢlığı etkilemektedir. 

H4 Yönetsel yetkinlik değeri otonomiyi etkilemektedir. 

H5 Girişimci Yaratıcılık değeri otonomiyi etkilemektedir. 

H6 Teknik yetkinlik değeri otonomiyi etkilemektedir. 

 

Yöntem 

AraĢtırmanın amacı ön lisans öğrencilerinin kariyer değerlerini turizm iĢletmeciliği 

bölümü bağlamında değerlendirmektir. Bu amaçla, Kafkas Üniversitesi‟ne bağlı SarıkamıĢ 

Meslek Yüksekokulu‟nda bulunan Turizm ve Otel ĠĢletmeciliği Programı öğrenciler araĢtırma 

kapsamına alınmıĢtır. AraĢtırmanın uygulama aĢaması 2014 Nisan ayında yapılmıĢtır. 

SarıkamıĢ MYO Turizm ve Otel ĠĢletmeciliği programında sene baĢında 55 kayıtlı öğrencinin 

olduğu ancak bu sayının bahar döneminde terk ve yatay geçiş ile devamsızlık gibi nedenlerden 

dolayı 35 civarına düĢtüğü öğrenilmiĢtir.  Dolayısıyla yetkililerden öğrenilen bu rakam 

araĢtırmanın evrenini oluĢturmaktadır.  Evren ulaĢılabilir olduğu için herhangi bir örnekleme 

yöntemi kullanılmamıĢ ve tam sayım yapılması hedeflenmiĢtir. 35 öğrenciye anket 

ulaĢtırılmıĢ fakat bu anketlerden 33 tanesi analize uygun olarak geri dönmüĢtür. Buna göre 

anket dönüĢ oranı %94,28dir.   

Öğrencilerin kariyer değerlerini ölmek için Türkay ve Eryılmaz‟ın (2010), kariyer 

değerleri ve kariyer yolu tercihleri arasındaki iliĢkileri analiz etmek için geliĢtirdikleri 

ölçektir.  Ölçeğin güvenirlik katsayısı ,815 olarak bulunmuĢtur. Türkay ve Solmaz  (2011) 

„Liderlik Yeteneği ve Kariyer Değerlerinin Turizmde Kariyer Yapma Ġsteği Üzerindeki 

Etkileri‟ isimli çalıĢmalarında bu ölçeği faktör analizine tabi tutarak ölçeği en iyi ifade eden 

boyut ve ifadeleri ortaya koymuĢlardır. Bu araĢtırmanın ölçekleri de benzer Ģekilde turizm 

öğrencileri üzerinde uygulandığı için herhangi bir uyarlama çalıĢmasına gerek görülmeden 

kullanılmıĢtır. Ancak farklı bir araĢtırma evreninde uygulandığı ve sonuçların geçerliğini 

sağlamak için doğrulayıcı faktör analizi yapılmasına karar verilmiĢtir. Veriler SPSS programı 

kullanılarak analiz edilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

ġekil 1. AraĢtırma Modeli 

Bulgular 

SarıkamıĢ Meslek Yüksekokulu‟nda öğrenim gören turizm öğrencilerinin profilini 

belirlemek amacıyla cinsiyet, yaĢ ve medeni durumu belirleyen demografik sorular ve 

katılımcıların sektörle ilgilerini belirlemek için bazı betimleyici sorular yöneltilmiĢtir. Bu 

sorulara iliĢkin yüzde ve frekans dağılımlarına tablo 2‟de yer verilmiĢtir.  

Tablo 2  

Katılımcıların Profili 

 
Yönetsel Yetkinlik 

Girişimci Yaratıcılık 

Teknik Yetkinlik 
Otonomi 

 
 

Saf Meydan Okuma ve 
Hizmete Adanmışlık 

H1 

H2 
H3 

H4 H5 

H6 
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DEĞĠġKEN TÜR f % 

Cinsiyet 

 

Kadın 

Erkek 

6 

27 

18,2 

81,8 

YaĢ 

18-24 

25-28 

28+ 

28 

4 

1 

84,8 

12,2 

3 

Medeni Durum 
Evli 

Bekâr 

3 

30 

9,1 

90,9 

Turizm Alanını 

Ġsteyerek Seçme 

Evet 

Hayır 

24 

9 

72,7 

27,3 

Sektördeki Kariyer 

Olanakları Hakkında 

Bilgi Sahibi Olma 

Evet 

Hayır 

22 

11 

66,7 

33,3 

Staj Yapma Durumu 
Evet  

Hayır  

19 

14 

57,6 

42,4 

Staj Haricinde Sektörde 

ÇalıĢma 

Evet  

Hayır  

19 

14 

57,6 

42,4 

Tablo 2 incelendiğinde katılımcıların %18,2‟sinin kadın, %81,8‟inin erkek olduğu 

görülmektedir. Katılımcıların %84,8‟i 18-24, %12,2‟si, 25-28 ve %3 ise 28+ yaĢ grubundadır. 

Katılımcıların %9,1‟i evli, %90,9‟u ise bekardır. Buna göre katılımcıların daha çok 

erkeklerden, 18-24 yaĢ grubunda olanlardan ve bekarlardan oluĢtuğu söylenebilir. 

Öğrencilerin turizm sektörü ile iliĢkilerini belirlemek üzere sorulan sorulara verilen 

yanıtlardan %72,7 sinin turizm bölümünü isteyerek tercih ettiği, %27,3‟ünün ise istemeden bu 

bölüme geldiği ortaya çıkmıĢtır. Öğrencilerin %66,7‟sinin turizm sektöründeki kariyer 

olanakları hakkında bilgi sahibi oldukları ve %33,3‟ünün ise kariyer olanakları hakkında bilgi 

sahibi olmadıkları ortaya çıkmıĢtır. Öğrencilerin %57,6 sının staj yaptığı ve %42,4‟ünün 

yapmadığı ve %57,6‟sının staj haricinde de turizm sektöründe çalıĢtığı ve %42,4‟ünün ise staj 

haricinde sektörde çalıĢmadıkları ortaya çıkmıĢtır. Bu sonuçlara göre araĢtırmaya katılanların 

daha çok sektörün yapısı ve sektördeki kariyer olanakları hakkında bilgi sahibi olanlardan 

oluĢtuğu söylenebilir. Bu durumun araĢtırmanın konusu itibariyle avantaj sağlayacağı 

söylenebilir. 

„Kariyer Değeri‟ ölçeğine iliĢkin doğrulayıcı faktör analizi yapılmıĢtır. Doğrulayıcı 

faktör analizi sonucunda tüm ölçeklerin tek faktör yapısına sahip olduğu doğrulanmıĢtır. 

Ancak, „Teknik Yetkinlik‟ ölçeğinde „genel yönetim kademesine terfi etmektense, uzmanlık 

alanımda kalmayı tercih ederim‟ ifadesi -603 faktör yüküyle yüklendiği için analizden 

çıkarılmıĢtır. Bu ifadenin analizden çıkarılmasıyla ölçeğin açıklanan varyans değeri 

%52,08‟den %70,135‟e yükselmiĢtir. Bu sebeple analizlere bu ifade çıkarılarak devam 

edilmiĢtir. „Teknik Yetkinlik‟  ölçeği son haliyle 2 ifadeden oluĢmaktadır. Literatürde 

genellikle, ölçeklerin en az üç ifadeden oluĢması gerektiği yönünde varsayımlar bulunsa da 

bazen tek bir ifadenin bile ölçülmek istenen değiĢkeni rahatlıkla ölçebildiği ölçeklere de 

rastlanmaktadır. Örneğin „genel olarak işimden memnunum’ ifadesini içeren iĢ tatmini ölçeği 

araĢtırmacılar tarafından sıklıkla tercihe edilen ve geçerliliği pek çok çalıĢmada ortaya 

konmuĢ bir ölçektir (Robbins ve Judge, 2013: 81). Dolayısıyla, teknik yetkinlik boyutunun iki 

ifade ile ölçülmesinin, araĢtırma için bir problem teĢkil etmediği söylenebilir. Bununla 

birlikte, ölçeğin açıklanan varyans değerinin %70‟in üstünde olmasının da bu düĢünceyi 

destekler nitelikte olduğu söylenebilir.  (Ölçeklerin KMO değerleri örneklemin yeterli olup 

olmadığını göstermektedir (Ġslamoğlu, 2011: 244). Bu değerin, ,50‟den küçük olmaması 

beklenir (Çokluk vd. 2012: 207). Barlett testi sonucunun anlamlı sayılması için ise 0.05‟den 

küçük olması gerekir. Genel olarak denek sayısının 5‟ten büyük olduğu durumlarda 
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hesaplanan değerin anlamlı çıkma oranı yüksektir (Büyüköztürk, 2009: 126). Doğrulayıcı 

faktör analizi sonuçlarına tablo 3‟te yer verilmiĢtir. Bu sonuçlara göre, araĢtırma verilerinin 

geçerli olduğu söylenebilir. 

Tablo 3 

Doğrulayıcı Faktör Analizi Sonuçları 

Ölçek Ġfade Sayısı KMO/Barlett Testleri Açıklanan Varyans 

1. SMOVHA 5 ,736/ ,000 %74,874 

2. OTN 3 ,656/ 0,05 %59,546 

3. YY 6 ,650/ ,000 %62,415 

4. GY 3 ,678/ ,000 %68,690 

5. TY 2 ,500/,020 %70,135 

*1.Saf Meydan Okuma ve Hizmete AdanmıĢlık, 2.Otonomi, 3.Yönetsel Yetkinlik, 4.GiriĢimci 

Yaratıcılık, 5.Teknik Yetkinlik 

Tablo 4‟te Öğrencilerin  araĢtırmada kullanılan ölçeklere iliĢkin tutum düzeylerine yer 

verilmiĢtir.  

Tablo 4‟te yer alan sonuçlar incelendiğinde, öğrencilerin tüm boyutlara yüksek bir 

ortalama ile katıldığı görülmektedir. Bununla birlikte en yüksek ortalama, giriĢimci yaratıcılık 

boyutunda ortaya çıkmıĢtır. Buna göre SarıkamıĢ MYO‟da okuyan turizm alanı öğrencilerinin 

en belirgin kariyer değerinin girişimci yaratıcılık (X= 3,65) değeri olduğu söylenebilir. 

GiriĢimci yaratıcılık değeri ise ikinci sıradadır (X= 3,64). 

 

Tablo 4 

Öğrencilerin Kariyer Değerleri Tutum Düzeyleri 

Ölçek N Std. X 

1. SMOVHA 

33 

,84428 3,43 

2. OTN 
,86127 3,45 

3. YY 
,73376 3,64 

4. GY 
1,01203 3,65 

5. TY 
,84555 3,43 

Tablo 5‟te öğrencilerin demografik ve kiĢisel özelliklerine göre farklılıklar ele 

alınmıĢtır. Analizlerde T-testi ve One-Way- ANOVA testleri kullanılmıĢtır. Yapılan analizler 

sonucunda yalnız anlamlı fark tespit edilen değiĢkenlere çizelgede yer verilmiĢtir. Fark tespit 

edilmeyen değiĢkenlere yer verilmesine gerek görülmemiĢtir. 

Tablo 5 

Öğrencilerin Kariyer Değerlerindeki Farklılıklar 

DeğiĢken Tür N X p 

GiriĢimci 

Yaratıcılık 

Erkek 

Kadın 

27 

6 

3,83 

2,83 
0,02 

Yönetsel Yetkinlik Bekar 

Evli 

30 

3 

3,69 

3,11 
0,00 

*p0.05 
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Tablo 5 incelendiğinde, bağımsız örneklem t-testi sonuçlarına göre, erkek ve kadın 

öğrencilerin giriĢimci yaratıcılık değerlerinde anlamlı fark olduğu görülmektedir. Buna göre, 

erkek öğrencilerin giriĢimci yaratıcılık değerine iliĢkin ortalama puanları daha yüksektir. 

Benzer bir Ģekilde, yönetsel yetkinlik değerinde de anlamlı bir fark ortaya çıkmıĢtır. Buna 

göre bekar öğrencilerin yönetsel yetkinlik değerine iliĢkin ortalama puanları evli 

öğrencilerinkinden daha yüksektir. DeğiĢkinlere ait korelasyon analizi sonuçları tablo 6‟da 

verilmiĢtir. Aralarında istatistiksel olarak anlamlı iliĢki olan değiĢkenler koyu yazı ile 

belirtilmiĢtir. 

Tablo 6 

Korelasyon Analizi Sonuçları 

 SMOVHA OTN YY GY TY 

SMOVHA  ,321 ,438 ,149 ,401 

OTN ,321  ,425 ,041 ,397 

YY ,438 ,425  ,159 ,287 

GY ,149 ,041 ,159  ,036 

TY ,401 ,397 ,287 ,036  

Tablo 6 incelendiğinde, saf meydan okuma ve hizmete adanmıĢlık değeri ile yönetsel 

yetkinlik ve teknik yetkinlik değerleri arasında anlamlı ve pozitif bir iliĢki ve otonomi değeri 

ile yönetsel yetkinlik ve teknik yetkinlik değerleri arasında anlamlı ve pozitif bir iliĢki olduğu 

ortaya çıkmıĢtır. Korelasyon analizine dayanarak, saf meydan okuma ve hizmete adanmışlık 

ile otonomi değerleri bağımlı, diğer değiĢkenler ise bağımsız değiĢkenler olarak ele alınmıĢtır. 

Regresyon analizini yapabilmek için en az 15 gözlem olması önerilmektedir (Ġslamoğlu, 

2011: 260). AraĢtırmada gözlem sayısı 33 olduğu ve örnekler normal dağılım gösterdiği için 

regresyon analizinin yapılmasına karar verilmiĢtir. Tablo 7‟de hipotezleri test etmeye yönelik 

regresyon modelleri verilmiĢtir.  

Tablo 7 incelendiğinde, Model 1a‟da yer alan regresyon analizine göre, yönetsel 

yetkinlik değeri saf meydan okuma ve hizmete adanmıĢlığı etkilemektedir. Bu sonuca göre, 

H1 hipotezi desteklenmiĢtir. Yönetsel yetkinlik değerine ait değiĢkenlerin tümü saf meydan 

okuma ve hizmete adanmıĢlık değerini %19,2 düzeyinde açıklamaktadır. Model 1b‟de yer 

alan regresyon analizine göre, giriĢimci yaratıcılık değeri saf meydan okuma ve hizmete 

adanmıĢlığı etkilememektedir. Bu sonuca göre H2 hipotezi desteklenmemiĢtir. Model 1c‟de 

yer alan regresyon analizine göre, teknik yetkinlik değeri, saf meydan okuma ve hizmete 

adanmıĢlığı etkilemektedir. Bu sonuca göre, H3 hipotezi desteklenmiĢtir. Teknik yetkinlik 

değerine ait değiĢkenlerin tümü saf meydan okuma ve hizmete adanmıĢlık değerini %16,1 

düzeyinde açıklamaktadır.  Model 2a‟da yer alan regresyon analizine göre, yönetsel yetkinlik 

değeri otonomi değerini etkilemektedir. Bu sonuca göre H4 hipotezi desteklenmiĢtir. Tablo 

7‟de gösterildiği üzere, yönetsel yetkinlik ile ilgili değiĢkenlerin tümü otonomi %18,1‟ini 

açıklamaktadır. Model 2b‟de yer alan regresyon analizine göre, giriĢimci yaratıcılık değeri 

otonomi değerini etkilememektedir. Bu sonuca göre H5 hipotezi desteklenmemiĢtir. Model 

2c‟de yer alan regresyon analizine göre, teknik yetkinlik değeri otonomi değerini 

etkilemektedir. Bu sonuca göre H6 hipotezi desteklenmiĢtir. Tablo 7‟de gösterildiği üzere, 

yönetsel yetkinlik ile ilgili değiĢkenlerin tümü otonomi %15,7‟sini açıklamaktadır. 

Tablo 7 

Regresyon Analizi Sonuçları 

Model 1 a Bağımlı değiĢken: SMOVHA 
H1 Desteklendi 

Bağımsız DeğiĢken β p 
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Yönetsel Yetkinlik 
,438 ,028* 

R
2
=,192 F=7,37 

Model 1b Bağımlı değiĢken: SMOVHA 

Bağımsız DeğiĢken β p 

H2 Desteklenmedi GiriĢimci Yaratıcılık 
,149 ,408 

R
2
=,022 F=,705 

Model 1c Bağımlı DeğiĢken: SMOVHA 

Bağımsız DeğiĢken β p 

H3 Desteklendi Teknik Yetkinlik 
,401 ,001** 

R
2
=,161 F=5,9 

Model 2a Bağımlı DeğiĢken: OTN 

Bağımsız DeğiĢken β p 

H4 Desteklendi Yönetsel Yetkinlik 
,425 0,014* 

R
2
=,181 F=6,84 

Model 2b Bağımlı DeğiĢken: OTN 

Bağımsız DeğiĢken β p 

H5 Desteklenmedi GiriĢimci Yaratıcılık 
,041 ,820 

R
2
=,002 F=.053 

Model 2c Bağımlı DeğiĢken: OTN 

Bağımsız DeğiĢken β p 

H6 Desteklendi 
Teknik Yetkinlik 

,397 ,002** 

R
2
=,157 F=5,78 

*p0.05 düzeyinde anlamlıdır **p0.01 düzeyinde anlamlıdır. 

Sonuç 

 Önlisans turizm öğrencilerinin kariyer değerlerinin araĢtırıldığı bu çalıĢmada 

öğrencilerin kariyer değerleri tutum düzeyleri incelendiğinde en yüksek tutum giriĢimci 

yaratıcılık değerinde ortaya çıkmıĢtır. Buna göre, turizm öğrencilerinin bilgi ve birikimlerini 

kendi iĢyerlerini kurmak için kullanma eğiliminde oldukları, kariyerlerinde kendi fikirlerinin 

ürünü olan iĢlerle uğraĢmayı önemsedikleri ve kendi iĢyerlerine sahip olmayı kariyerlerinin 

bir parçası olarak gördükleri söylenebilir. Buna ek olarak, bu çalıĢmada, kariyer değerlerinden 

yönetsel yetkinlik, teknik yetkinlik ve giriĢimci yaratıcılık değerlerinin saf meydan okuma ve 

hizmete adanmışlık değeri ile otonomi değerine etkileri araĢtırılmıĢtır. Sonuç olarak yönetsel 

yetkinlik ve teknik yetkinlik değerlerinin saf meydan okuma ve otonomi değerlerini 

etkiledikleri ortaya çıkmıĢtır. Bu bağlamda, yönetsel açıdan kendini yeterli gören ve yönetici 

kapasitesine sahip olduklarına inanan öğrencilerin rekabet anlamı taĢıyan saf meydan okuma 

değerlerinin de yüksek olduğu söylenebilir. Yönetsel açıdan yetkin olduklarına inanan turizm 

öğrencileri yönetim konusunda güven sahibi oldukları için aynı zamanda kendilerini rekabet 

edebilir görmektedirler. Buna ek olarak, yönetsel açıdan kendilerinin yetkin gören öğrenciler 

kendileri yaptıkları iĢe daha fazla verebilmektedirler. Bu nedenle hizmete adanmıĢlıklarının 

daha fazla olabileceği söylenebilir. Bununla birlikte teknik yetkinlik değeri de saf meydan 

okuma ve hizmete adanmıĢlık değerini etkilemektedir. Buna göre teknik açıdan iĢ bilgisine 

sahip turizm öğrencilerini rekabet konusunda kendilerine güvenli oldukları söylenebilir. Buna 

ek olarak, teknik açıdan kendilerini yetkin gören turizm öğrencileri kendilerini iĢlerine 

verebilmekte ve hizmete daha yatkın olmaktadırlar. Sonuç olarak, yönetsel ve teknik 

yetkinliğe sahip öğrencilerin baĢkalarının mutlu edilmesini temel alan hizmet sektörünün bir 

alt kolu olan turizm endüstrisinde isteyerek çalıĢacakları söylenebilir. Aynı zamanda, bu 

öğrencilerin bilgi ve becerilerini baĢkalarına hizmet etmede ve yararlı olmada kullanabilecek 

öğrenciler oldukları da söylenebilir. Diğer bir bağımlı değiĢken olarak ele alınan otonomi 

değerini etkileyen değiĢkenler incelendiğinde, yönetsel ve teknik yetkinliğin otonomiyi 

etkilediği, giriĢimci yaratıcılık değerinin ise otonomi değerini etkilemediği ortaya çıkmıĢtır. 
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Buna göre yönlendirme ve kontrol etme yetisine sahip öğrencilerin aynı zamanda 

kariyerlerinde bağımsızlık arzu ettikleri, kendi iĢ saatlerini belirleyebilecekleri ve kendi 

kararlarını alabilecekleri bir kariyer istedikleri söylenebilir. Bununla birlikte, teknik yetkinliğe 

sahip öğrenciler için de aynı durum geçerlidir. Ancak turizm iĢletmeleri genel olarak böyle 

esnek bir çalıĢma biçimine sahip değildir. Özellikle de acentecilik ve otelcilik alanı bir takım 

çalıĢmasını zorunlu kıldığından kendi baĢına kararlar almaya veya kendi iĢ saatlerini 

belirleyebilmeye müsait olmadığı söylenebilir. Bu kariyer değerlerine sahip olan turizm 

öğrencilerinin daha baĢarılı bir kariyer sahip olabilecekleri diğer turizm mesleklerine 

yönlendirilmesi gerektiği söylenebilir. Örneğin turist rehberliği, turizm animasyonu ve turistik 

eĢya satıĢ danıĢmanlığı alanları daha esnek bir yapıya sahip olduğundan ve kendi kararlarını 

almaya daha müsait iĢ kolları olduğundan bu öğrenciler bu alanlara yönlendirilebilirler. 

 Gelecekte yapılacak araĢtırmalarda, kariyer değerleri konusunun turizm alanının diğer 

kollarında eğitim alan öğrencilere uygulanmasının alana katkı yapabileceği düĢünülmektedir. 
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